
P
8TAV, 8.8.

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti

.Operační program Zivotni prostředí

Registrační číslo akce OPŽP: CZ.05.5.11/0.0/0.0/17_061/0008194

Dodatek č. 1
ke

SMLOUVĚ O DÍLO
č. objednatele: 3633/18, č. zhotovitele: 2018/018/469

uzavřené dne 2.11.2018 dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdě/š/ch předpisů (dále jen ,,NOZ'J mezi smluvními stranami:

l. SMLUVNÍ STRANY
|.1 Objednatel:
Česká republika - Hasičský
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoby:

záchranný sbor Zlínského kraje
Přilucká 213, 760 01 Zlín
70887306
CZ70887306, není plátcem DPH

ve věcech technickYch:
velitel stanice Holešov

ve věcech organizačních:
vedoucí odděleni provozního a správy majetku

(dále jen ,,objednatel")

|.2 Zhotovitel:
První KEY-STAV, a.s.
Sídlo: Lánská 128, 739 61 Třinec-Kanada
Zastoupená: předsedou představenstva a

místopředsedou představenstva
IČO: 25385127
DIČ: CZ25385127
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání
a)ve věcech smluvních:

b)ve věcech technických:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 1781

(dále jen ,,zhotovitel")

1



EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

Smluvní strany uzavřely dne 2.11.2018 smlouvu o dílo č. objednatele: 3633/18, č. zhotovitele:
2018/018/469 (dále jen ,,smlouva") a v souladu s článkem XVI. odst. 1 smlouvy se dohodly na
uzavřeni dodatku Č.1 (dále jen ,,dodatek"), kterým se smlouva mění způsobem uvedeným niže.

ll. PŘEDMĚT DODATKU

11.2 Smluvní strany se dohodly, v souladu s ČI. 11/9 smlouvy, na změnách díla spočÍvajicích:

11.2.1 na změně založení stavby - viz změnový list Č.1, který je přílohou Č.1 dodatku Č.1 smlouvy o
dílo. Jedná se o vhodnější alternativní řešeni, kterým je založeni stavby na základové desce, a to
vzhledem k podmínkám, které se na staveništi nacházejí, tj. jak z pohledu eliminace rizika praskání
základové desky a nosných zdí, tak i z pohledu ochrany spodních vod ve strategické průmyslové
zóně. Změna založeni stavby s návaznosti na další konstrukce nemá vliv na konečný termín díla,
představuje připočet k ceně díla (vícepráce), tj. navýšeni ceny díla o 488.302,48 Kč, tj. vC. DPH o
590.846,00 Kč.

11.2.2
celkový vliv na cenu díla:

Připočty k ceně díla bez DPH
4.931.124,17 Kč

Odpočty z cenY díla bez DPH
- 4.442.821,69 Kč

Celkem cena díla bez DPH
488.302,48 Kč

cena díla včetně DPH
5.966.660,25 Kč

cena díla včetně DPH
-5.375.814,24 Kč

cena díla včetně DPH
590.846,01 Kč

11.3 Smluvní strany se dále dohodly, že Cena díla, dle ČI. lV/1 smlouvy o dílo, se tímto dodatkem
Č.1 a v návaznosti na změnový list č, 1 a čLll.1 tohoto dodatku, zvyšuje o částku 488.302,48 Kč, tj. o
590.846,00 Kč vC. DPH a v důsledku toho se mění i Celková cena předmětu díla dle ČI. lV/1 smlouvy
o dílo.

11.4 Rekapitulace Ceny díla:

Celková cena předmětu díla

Cena bez DPH 45 978 291,47 KČ
DPH 9 655 441,22 Kč
Cena vC. DPH 55 633 732,69 Kč

Ill. SEZNAM PŘÍLOH

lll.1 Obě smluvní strany prohlašují, že se za nedílnou součást tohoto dodatku považuji tuto přílohu:

Příloha č. l: změnový list Č.1.

2



\

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

IV.1 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i
zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení dodatku.

lV.2 Ostatní ustanovení ve smlouvě nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti v
původním znění.

Ve Zlíně d,, 20. 02. 2019 V Třinci d,, 1 2. ÚĽ ä3

Za objednatele: Za zhotovitele:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Zlínského kraje

První KEY-STAV, a.s.

Hasičský záchranný sbor
ZLínského kraje ,)"\,

Prvrú K5tt ·' iNI. a.s.
Lánská Cp. 128, 739 61 ňinoc

tel.: ®
GítíM BRÁNA: mo 802 532 849

lČ: 25385127 Dl¢j: CZ25385127

l

3



\

u· q'

& e CŠ.

5 MINISTERSTVO VNITRA
°""°"° " ČESKÉ REPUBLIKY

e Q ill |l|||| ii: iill Ill l l lllil
' g

MVCRX04BDLZ9
prvotní identifikátor

odbor programového financováni
P.O. BOX 155/OPF
14021 Praha 4

Č. j.: MV- 18719-2/OPF-2019

Ministerstvo vnitra
generální ředitelství
Hasičského záchranného sboru ČR
Kloknerova 26
14801 Pra ha 414

Praha 4. února 2019

Záznam o posouzení změn stavb'y v průběhu realizace
K Č. j.: MV-63183-17/PO-FIN-2018

Evidenční číslo akce: 014V22100-9003 - ,,Stanice Holešov - vYstavba nové
stanice CZ.05.5.11/0.0/0.0/17 061/0008194"

Dopisem ředitelky finančního odboru MV GŘ HZS č. j. MV-63183-17/PO-FIN-2018
ze dne 29. ledna 2019, který jsme obdrželi dne 31. ledna 2019, nám byl předložen
Záznam o posouzeni změn stavby v průběhu realizace stavby ,,Stanice Holešov -
výstavba nové stanice CZ.05.5.11/0.0/0.0/17 061/0008194".
Jedná se o navýšeni nákladů stavebnĹch prací ve formě dodatečných
nepředvídaných stavebních prací (víceprací) o 5 966 660,25 KČ včetně DPH, což
činí 10,84 % z celkové ceny díla na stavební práce dle uzavřené smlouvy o dílo
a o méně práce ve výši 5 375 814,24 KČ včetně DPH, což činí 9,77 % z celkové
ceny díla na stavební práce dle uzavřené smlouvy o dílo. Celkové navýšeni akce
činí 590 846,01 Kč včetně DPH, což činí 1,07 % z celkové ceny díla na stavební
práce dle uzavřené smlouvy o dílo.
Vzhledem k tomu, že při posuzováni předloženého záznamu a při kontrole
jednotkových nabídkových cen položkového rozpočtu nebyly shledány zjevné
nedostatky, pro které by nebylo možno vzít na vědomí oprávněnost ověřovaných
a zdokumentovaných změn - souhlasíme v plném rozsahu s věcnými změnami
uvedenými v předloženém záznamu včetně náplně prací, služeb a výkonů k tomu
potřebných a odpovídajicich cenovému ujednání ve smlouvě o dílo a cenám
stavebních prací obvyklým na tuzemském trhu a v místě plnění.
Zároveň Vás upozorňujeme na nutnost věnovat větší pozornost připravě akcí,
součinnosti uživatele stavby, objednatele a projektanta tak, aby veškeré nutné

'



' · : MIN1STERSTVO VNITRA
'- - 'r '· " 0 ČESKÉ REPUBLIKY
W .' · - C. 0 qv En

C. R ¶7 C'

T"
a předpokládané práce byly již zahrnuty v projektové dokumentaci a tím současně
v zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele stavby.
Odbor programového financováni MV, jako správce programu u předmětné akce,
Vás žádá, abyste dále postupovali podle platných ,,věcných, časových a finančních
podmínek účasti státního rozpočtu na financováni programů" ČI. 11 odst. 3 a dále
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.

ředitel odboru
v z. JUDr.

Na vědomi: HZS Zlínského kraje

Vyřizuje:
tel. č.:
e-mail:

2

\.



číslo: ___ ,J _ 1 i===itanice Holešov _ _

Název akce: "Stanice Holešov - výstavba nové stanice "

Registrační č. MS2014+: "CZ.05.5.11./0.0/0.0/17 061/0008194"

Cisio akce SMVS: om2210o 9003.
Objednatel: čr -"Hasičský záchranný sbor ZlInského kraje , PřIlucká 213, 760 01 Zlín
Zhotovitel: První KEY-STAY a.s., Lánská 128, 739 61Třinec - Kanada
Proiektant: k, autorizovaný architekt, Bednářská 3/1025, 180 00 Praha 8-Libeň

... Ť "K" ,.'- '
.' 2=?± ""--'.

l 7aloženÍ stavbv "HZS Holešov"
Část díla dotčená změnovYm listem
D2-Zakládánl- Ma|o}Zron|ové vrty,
Popis změny, popis technického řeŠeni

"PŮvodní řešení dle smluvní (tendrovéldokumentace :
Dle PL) je uvažovano se zalozenim na s úplne ňkropdot dlouhých max. hm, počet pnot ve skupině 3 ks, Prumer
mikroE)i|ot 200mm
Nové řešení :

Navrhované řešení se vrací k původnímu řešeni zaĹoženÍ stavby HZS Holešov na základovou desku s kterou bylo
uvažováno ve studii stavby

Zdůvodnění změny : _ _ "" " , ,
projektantem zvolené řešení vybudováni mikropilot v podmínkách, které se na staveništi nacházejí, povede k
riziku, a to situaci, kdy dílo nebude mít požadované vlastnosti, neboť bude docházet, v důsledku nesprávného
"ukotvení mikropibt" k jejich poklesu a tím rovněž k praskání základové desky, jakDž i k praskání nosných zdí.
Na základě rozhodnuti investora byla zvolena varianta, že založení stavby se bude ubírat založením na
základovou desku.
Vliv změny na výkresovou dokumentaci :

Ano, viz předložený projekt založení.

ZáznamY o změně ve stavebním deníku a zápisech z KD:

ANO

předpokládaný vliv na termín, kvalitu, cenu dňa :
Vliv na termín: nemá vliv na konečný termín stavby
Vliv na kvalitu díla: Nově zvolené technické řešeni se evi jako nejvhodnějšíi z pohledu ochrany spodních vod .
Vliv na cenu:

Připočty k ceně díla:
Odpočty z cenV díla: -
celkový vliv na změnu ceny díla:

Změnu odsouhlasil

Za,hotovitele: stavb,vedouci

Technický dozor: TDI

Za projektanta' autorský dozor

Za objednatele: velitel stanice/ředitel územního odboru
I k



l r - --"_ l



F -,





P
..



Y"

Y



l

,,,.n.,.,





y l



Strana 2 z 2



Strana 1 z 1

- K



' T"

Stli


